MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

            A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 002/2018-PPGCF/UFPI para
ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI referente ao biênio
2019-2021 torna pública, para os devidos fins, a relação das inscrições deferidas e indeferidas.

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE DE FÁRMACOS E MEDICAMENTOS

Ordem
alfabética

Candidato Situação da Inscrição

1 ALLANA PALOMA MIRANDA DE SANTANA MELO DEFERIDA
2 ANALINA BESERRA MARTINS DEFERIDA
3 CARLA LARISSA MARQUES TELES DEFERIDA
4 DUANNE MENDES GOMES DEFERIDA
5 EMELY THAINARA ALMEIDA DE ARAUJO DEFERIDA
6 ERGINA MARIA ALBUQUERQUE DUARTE DEFERIDA
7 FERNANDA ARIAS DE ALMEIDA DEFERIDA
8 FRANCISCA PÂMELLA SÁ DE SOUSA FRANÇA PEDROZA DEFERIDA
9 GLENDA SILVA ALCANTARA DEFERIDA

10 JECILENE SAMARA GUIMARAES SILVA DEFERIDA
11 JHONATAS CLEY SANTOS PORTO DEFERIDA
12 JUSSARA BARBOSA MARQUES DEFERIDA
13 LETÍCIA PAULA BENVINDO TRAJANO DEFERIDA
14 MARIANA FERREIRA SOARES CHAVES DEFERIDA
15 NAIANE CARVALHO NOGUEIRA DEFERIDA
16 PAMELLA KARINE RODRIGUES DA CRUZ DEFERIDA
17 PATRÍCIA DOS SANTOS LIMA DEFERIDA
18 PEDRO HENRIQUE AZEVEDO ARAGÃO DEFERIDA
19 RAMON FREITAS SILVA DEFERIDA
20 STELLA MARYS NASCIMENTO LIMA DEFERIDA
21 THAIS CRUZ RAMALHO DEFERIDA
22 UHIARA PRISCILLA MARQUES DA SILVA DEFERIDA

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

Ordem
alfabética

Candidato Situação da Inscrição

1 ALESSANDRO GERSON TORRES COSTA DEFERIDA
2 ALINE ALVES DE SOUSA DEFERIDA
3 AMANDA DA SILVA COSTA DEFERIDA
4 ANA CAROLINE MATILDES RODRIGUES DEFERIDA
5 ANA LAURA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA
6 ANA MARIA RODRIGUES BARBOSA DEFERIDA

7
ANA PATRICIA DE CARVALHO PETILLO
RODRIGUES

DEFERIDA

8 ANTONIA FERNANDA LOPES DA SILVA DEFERIDA
9  CARLA LORENA SILVA RAMOS DEFERIDA

Teresina, Piauí, 09 de outubro de 2018 1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

10 DAVID WESLEY RIBEIRO MUNIZ DEFERIDA
11 EDUARDO RODRIGUES CIRO DEFERIDA
12 ELIELMA DA SILVA SOUSA DEFERIDA
13 FRANCISCA ANDREIA DE SOUSA MORAES DEFERIDA
14 FRANCISCO JUNIO DA ROCHA ARAUJO DEFERIDA
15 GRAZIELLY DE ARAÚJO SANTOS DEFERIDA
16 HELLITON NEIVA DE CASTRO DEFERIDA
17 ISABELA DE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDA
18 JÉSSICA RÊGO MARANHÃO PINTO DEFERIDA
19 JOSE AILTON FREIRE DE SOUZA DEFERIDA
20 JOSINETE COSTA MESQUITA ANDRADE DEFERIDA

21 JUCILENE MARIA DA SILVA

INDEFERIDA
(item 2.6 do edital 002/2018 – sub

item VIII: Declaração de dedicação
ao PPGCF devidamente
preenchida, assinada e

reconhecida firma em cartório)
(Anexo IV).

22 JULIANE MOREIRA RAMOS DEFERIDA

23 KELLY ANE COSTA JONAS
DEFERIDA

24 LEILA SILVA OLIVEIRA DEFERIDA
25 LORENA MAYRA ALVES ARAÚJO DEFERIDA
26 LUANA PINHEIRO SILVA DEFERIDA
27 LUANA VITÓRIA DE ANDRADE FERREIRA DEFERIDA
28 MAISA DE SOUSA DOS SANTOS DEFERIDA
29 MANOELA CAVALCANTE RIBEIRO DEFERIDA
30 MANSELL PIRES DE SENE DEFERIDA
31 MARIA ELIUMA PEREIRA SILVA DEFERIDA
32 MARIA ZELMA DOS SANTOS DEFERIDA
33 PABLO MARTINS VELOSO DE SOUSA DEFERIDA
34 PATRÍCIA CRISTINA SILVA COSTA DEFERIDA
35 PAULO MONTEIRO ARAUJO DEFERIDA

36 PEDRO VICTOR NOGUEIRA TELLES

INDEFERIDA
(item 2.6 do edital 002/2018 – sub

item VIII: Declaração de dedicação
ao PPGCF devidamente
preenchida, assinada e

reconhecida firma em cartório)
(Anexo IV).

37 QUÉZIA MOTA COELHO DEFERIDA
38 RAFAEL CUNHA DA SILVA DEFERIDA
39 RAIDAN COSTA RODRIGUES DEFERIDA
40 RAILANA GISNELE MACHADO DE CARVALHO DEFERIDA
41 RAILSON PEREIRA SOUZA DEFERIDA
42 RAYRAN WALTER RAMOS DE SOUSA DEFERIDA

43
RENATA RODRIGUES DE OLIVEIRA CASTELO
BRANCO

DEFERIDA

44 RÔMULO BARROS DOS SANTOS DEFERIDA

Teresina, Piauí, 09 de outubro de 2018 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

45 SARA PORTELA CARDOSO DEFERIDA
46 SÁVIO FREIRE DA SILVA DEFERIDA

47
TÁSSYO ALAX NASCIMENTO SAMPAIO DE
OLIVEIRA

DEFERIDA

48 THAYNARA ALVES RODRIGUES PAULO DA SILVA DEFERIDA
49 VERIDIANA REBELO DOS SANTOS DEFERIDA
50 VINICIUS CARVALHO MIRANDA DEFERIDA
51 VIVIANNE DA SILVA CARVALHO DEFERIDA
52 WELLINGTON CAMELO PEREIRA DA SILVA JÚNIOR DEFERIDA
53 WILLIAN AMORIM DIAS DEFERIDA

Atenciosamente,

Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes

- Presidente da Comissão de Seleção -

Prof. Dr. André Luiz Menezes Carvalho

- Membro da Comissão de Seleção -

Prof. Dr. João Paulo Jacob Sabino

- Membro da Comissão de Seleção –

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira

- Membro da Comissão de Seleção –

Teresina, Piauí, 09 de outubro de 2018 3